

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA.

O Presidente da Cooperativa Habitacional e Condominial Autônoma do Estado de MT Ltda - COHAUT, no uso das atribuições legais a que lhes confere o Estatuto Social, Convoca os Associados que nesta data são em números de 154, em condições de votar, para reunirem-se em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 19 de Maio de 2023 (sextafeira), na sede da COHAUT, Sito na Av. Thomé Fortes, n.º 265 - Bairro Morada do Ouro II, às 17:30 (dezessete horas e trinta minutos), em primeira convocação com a presença de 2/3 dos associados. Na falta de número legal a Assembleia será realizada meia hora após a primeira, às 18:30 (dezoito horas e trinta minutos), em segunda convocação, quando o quórum deverá ser de a metade mais um dos associados com direito a votos, e em terceira convocação às 19:30 (dezenove horas e trinta minutos), com um número mínimo de 10 (dez) Associados com direito a votos, para ser discutida a seguinte ordem do dia: ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA:

- 1- Aprovação das Contas, balanço e parecer do Conselho Fiscal Exercício 2022, os balancetes estarão disponíveis até 48 horas antes da Assembleia, para qualquer associado interessado analisar;
- 2 Eleição dos membros do Conselho Fiscal.

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:

A-Comunicar os Cooperados que as documentações necessárias para a escrituração junto ao Cartório de Registro de Imóveis, estão disponíveis na COHAUT;

B - Vimos informar os Cooperados que será necessário a comercialização da área de 4.523 m² da quadra 32, para que possamos sanar as dívidas dos processos judiciais em desfavor da Cooperativa.

Quórum mínimo em terceira convocação deve ser de no mínimo 10 (dez) Cooperados aptos a votar, para efeito de cálculo de quórum, o número de associados existente na Cooperativa conforme dispõem o Artigo 48 III e 52 do Estatuto Social, nesta data é de 154 (cento e cinquenta e quatro) associados. Cuiabá 28 de abril de 2023. Jaime O. Rodrigues - Diretor Presidente

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 062c8bf3

Consulte a autenticidade do código acima emhttps://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar